ACTA RH

Caja de Salud
Banca Privada

UNION DE ACLARACION — CONTRATO MARCO 001/2024

En esta ciudad de Santa Cru
mes de marzo del afio DO
BANCA PRIVADA, ubicada
de esta ciudad, se llevd a ¢

denominada CONTRATO M4

A dicho objeto; se encuenti

COMPRAS, la Ing. Wendy
POLICONSULTORIOS, el

representacion de CLINICA |

Inicia el acto la Lic. Hiza, d

responder las preguntas re
presente afio, se recepciond

cual se procedera a dar lecty

1.
RESPUESTA:
Si la Adjudicacién se realiz

2. SOBRE EL ESTUDIOS
SU REQUERIMIENTO

RESPUESTA:

¢LA ADJUDICACION §
TODOS A UNA SOLA F

“ESTUDIOS DE HISTOPATOLOGIA”
(Primera Convocatoria)

z de la Sierra, Estado Plurinacional de Bolivia, a horas 10:00 del dia viernes (01) del
5 MIL VEINTICUATRO (2.024), en las instalaciones de ia CAJA DE SALUD DE LA
en la Calle Eucaliptos S/N entre Calle Las Palmeras y Condominio Britania, Zona Sur
abo el acto denominado REUNION DE ACLARACION correspondiente a la compra
ARCO N°® 001/2024 “ESTUDIOS DE HISTOPATOLOGIA” (Primera Convocatoria).

an presentes representando a la CSBP, la Lic. Genni Hiza - RESPONSABLE DE
Oropeza — ANALISTA DE COMPRAS, la Dra. Fadua Rojas — JEFE MEDICO DE
\bog. Roberto Freire Bustos — ASESOR LEGAL REGIONAL SANTA CRUZ, en
LAS AMERICAS la Sra. Gabriela Dabdub.

uien da la bienvenida a los presentes e indica que este acto tiene como objetivo
ferentes al PC y aclara que hasta hrs.16:00 del dia miércoles 28 de febrero del
via correc electronico las consultas del proponente CLINICA LAS AMERICAS, por lo
ray respuesta a las mismas:

ERIA POR UN ITEM O POR VARIOS ITEMS, NO SIEMPRE SE ADJUDICARIAN
NTIDAD?

ara por item.

DE PATOLOGIA MOLECULAR ¢ CUAL(ES) SERIA EL DETALLE QUE INVOLUCRA
COMO PATOLOGIA MOLECULAR?

Estudios de biologia molecular que muestran mutaciones genéticas, como por ejemplo en CA de mama

como ser BRACA 1 - BRA(

3. ¢(CAPTURA HIBRIDA

PARA ALTO RIESGO?

RESPUESTA:
Si corresponde Captura H

sustituye por el genotipage.

4. EN ASPECTOS ADMI

DEBERA ADJUNTAR U
APTO PARA REALIZA
INFORMACION DEL Sf

EL METODO D
NECESITAMOS
¢EL EQUIPO DH
SIEL ACCESOAL S
ADICIONAL, SERIA |

RESPUESTA:

Se requiere un equipo
caracteristicas: Equipo co
caracteristicas superiores,

PROGRAMA ANYDESK INS
Internet mayor a 30 megas
de los resultados se les ot

5. ENEL PUNTO L.1.2 8A
¢ENESTE PUNTO NG

RECEPCION DE TOM

CA2. También en muestras de Tiroides, Medula dsea y Leucemia.

SERIA PARA HPV? ;SERVIRIA EN VEZ DE CAPTURA HIBRIDA GENOTIPAGE,

ibrida para HPV en especial para los oncogénicos como el 16 y 18, y no se

NISTRATIVOS LA CAJA BANCARIA INDICA EN PAG 17 F.3 EL PROPONENTE
NA CARTA DE COMPROMISO DE CONTAR CON UN EQUIPO DE COMPUTACION
R EN ENLACE CON EL SOFTWARE MEDICO DE LA CSBP Y REGISTRAR LA
FRVICIO A PRESTAR.

E CONEXION AL SOFTWARE MEDICO DE LA CSBP ¢ES UN INSTALADOR, ES WEB,
CONFIGURAR ALGUNA VPN?
COMPUTACION DEBE SER DE USO EXCLUSIVO PARA ESTE PROPOSITO?
STEMA ES MEDIANTE WEB Y NO NECESITA NINGUNA CONFIGURACION
DEAL QUE NOS AVISEN PARA PREPARARNOS.

de computacién (no debe ser exclusivo) pero debe tener las siguientes
n caracteristicas Intel core i5 (o superior), memoria de 4 gb 256 gb disco duro o
Sistema Operativo Windows 10 de 64 bits(activado) y Antivirus funcionando.

STALADO PARA SOPORTE REMOTO Y/O INSTALACION. SAMI., Conexién a
. La conexion es por VPN, y es instalada por nuestro personal. Para el registro
brgara un usuario y contrasena.

LA DE MUESTRAS, SEPARADA DEL AREA ANALITICA'Y ADMINISTRATIVA.
CORRESPONDERIA TENER SALA DE TOMA DE MUESTRA, NO SERIA SALA DE

A DE MUESTRA? EN CASO QUE Si FAVOR, EXPLICARNOS.




K Banca Privada

RESPUESTA:
Corresponde Sala para recepcion de muestras que se envian, y en el caso de Captura hibrida la toma de
muestra la realiza el centro contratado.

6. ENEL PUNTO G1 PAG. 17. ( CUAL SERIA EL TIEMPO ESTABLECIDO SEGUN PROTOCOLO VIGENTE?

RESPUESTA:

por ejemplo:

Por PAP procesamiento maximo de 48 hrs. desde que se entrega la muestra

Anatomias patolégicas: Variable segun el tipo de muestra y la cantidad de cortes. Biopsia simple 5-7 dias
Biopsias complejas 4-10 dias

Mapeamiento oncolégico Mayor 15 dias

Inmunohistoquimico 7-15 dias

Al encontrarse presentes los representantes de Clinica las Américas se les sede la palabra para realizar las
consultas que tenga.

CLINICA LAS AMERICAS:

1. EL PLIEGO DE CONDICIONES MENCIONA UN REGLAMENTO DE COMPRA, ;DONDE PODRIA
OBTENERLO?

RESPUESTA:
Si contamos con el Reglamento de Compras; sin embargo, el mismo es de uso interno de la Institucion.

2. ¢CUAL SERIA LA LOGISTICA PARA LA ENTREGA DE MUESTRAS DE BIOPSIA POR CONGELACION?

RESPUESTA:

Al ser un procedimiento programado, con un plazo prudente (minimo 1 semana) se comunica al
Laboratorio para que envien a un funcionario para la recepcion de la misma en Clinica ubicada en la calle
Sarah esquina Junin y traslado hasta la empresa adjudicada.

3. ¢EN EL PUNTO DE LA CAPTURA HIBRIDA PARA HPV RESPONDIERON QUE NO GENOTIPAGE?
¢ QUIEREN HACERLO MEDIANTE CAPTURA? NOSOTROS TENEMOS UN MEJOR METODO DE
CAPTURA PANEL GENETICO

RESPUESTA:
Si Mediante Captura Hibrida, en cumplimiento de los protocolos. Al ser seguridad social estamos en la
obligaciéon de cumplir protocolos.

4. En el tema de Garantia de Seriedad de propuesta, ¢ qué porcentaje seria y por qué monto se la hace?
RESPUESTA:
No solicitamos Garantia de Seriedad de Propuesta

Al no existir mas consultas, a horas 10:25 a.m. del mismo dia, se da por concluido el acto denominado “Reunién
de aclaracion®, firmandg, en constancia los representantes de la CAJA DE SALUD DE LA BANCA PRIVADA que
estuvieron presentes.
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